前持有的成都旭瓷 35%的股权按购买日的公允价值进行了重新计量，确认公允价

值与账面价值的差异 1,564.46 万元计入投资收益。为了客观地反映公司 2022 年

前三期的财务状况和经营成果，根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会

计估计变更和差错更正》、中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息

披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关文件的规定，公

司将采用追溯重述法对公司 2022 年一季度、半年度和三季度财务报表及附注进

行更正，将影响公司资产负债表、利润表及所有者权益变动表。本次调整将导致

公司 2022 年一季度、半年度和三季度末总资产分别调增 811.76 万元、811.76 万

元和 811.76 万元，净资产分别调增 811.76 万元、811.76 万元和 811.76 万元，

净利润分别调增 1,564.46 万元、1,564.46 万元和 1,564.46 万元。2022 年一季

度、半年度和三季度更正后的总资产较更正前的总资产增加 0.43%、0.39%、0.30%；

2022 年一季度、半年度和三季度更正后的净资产较更正前的净资产增加 0.58%、

0.57 %、0.41%；2022 年一季度、半年度和三季度更正后的净利润较更正前的净

利润增加 98.37%、35.62%、22.38%。

受 2022 年第一季度报告、半年度报告及第三季度报告的合并财务报表更正

的影响及工作疏忽，公司 2022 年年度报告中“分季度主要财务数据”，以及

2023 年第一季度、2023 年半年度、2023 年第三季度合并资产负债表、合并利润

表、合并股东权益表中的“上年同期数据”也予以更正。

公司于 2024 年 4月 11日召开第十届董事会第二十四次会议和第十届监事会

第十九次会议，审议通过了《关于会计差错更正的议案》，同意公司根据《企业

会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管

理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更

正及相关披露》等相关文件的规定，对 2022 年一季度、半年度和三季度相关会

计差错进行更正。

本次会计差错更正无需提交股东大会审议。

三、对公司的财务状况和经营成果的影响

公司对上述前期会计差错采用追溯重述法进行更正，相应对《公司 2022 年

第一季度报告》《公司 2022 年半年度报告》《公司 2022 年第三季度报告》财务

报表及附注进行调整，本次调整对公司 2022 年年度报告总数无影响。

本次调整对公司 2022 年前三期财务报表及报表附注具体影响如下：

1、对公司 2022 年一季度财务报表项目的具体影响

单位：元

项目  更正前   更正金额   更正后金额

商誉 77,574,309.24 8,117,557.65 85,691,866.89

资产总额 1,879,898,432.27 8,117,557.65 1,888,015,989.92

未分配利润 442,496,666.03 15,644,597.17 458,141,263.20

归属于母公司所有者

权益（或股东权益）

合计

1,211,427,569.30 15,644,597.17 1,227,072,166.47

少数股东权益 189,540,259.74 -7,527,039.52 182,013,220.22

所有者权益（或股东

权益）合计
1,400,967,829.04 8,117,557.65 1,409,085,386.69

投资收益 -655,483.18 15,644,597.17 14,989,113.99

营业利润 18,273,490.75 15,644,597.17 33,918,087.92

利润总额 18,523,490.75 15,644,597.17 34,168,087.92

净利润 15,903,465.95 15,644,597.17 31,548,063.12

归属于母公司股东的

净利润（净亏损以“-”

号填列）

10,653,528.18 15,644,597.17 26,298,125.35

基本每股收益 0.0196 0.0288 0.0484

稀释的每股收益 0.0196 0.0288 0.0484

2、对公司 2022 年半年报合并资产负债表及合并利润表项目

   单位：元

项目  更正前  更正金额  更正后金额

商誉 77,574,309.24 8,117,557.65 85,691,866.89

资产总额 2,101,940,137.33 8,117,557.65 2,110,057,694.98

未分配利润 462,488,664.90 15,644,597.17 478,133,262.07

归属于母公司所有者

权益（或股东权益）

合计

1,232,973,150.84 15,644,597.17 1,248,617,748.01

少数股东权益 197,565,371.54 -7,527,039.52 190,038,332.02

所有者权益（或股东

权益）合计
1,430,538,522.38 8,117,557.65 1,438,656,080.03

投资收益 1,346,193.03 15,644,597.17 16,990,790.20

营业利润 52,158,597.22 15,644,597.17 67,803,194.39

利润总额 52,190,251.60 15,644,597.17 67,834,848.77

净利润 43,920,576.61 15,644,597.17 59,565,173.78

归属于母公司股东的

净利润（净亏损以“-”

号填列）

30,645,527.05 15,644,597.17 46,290,124.22

基本每股收益 0.0564 0.0287 0.0851

稀释的每股收益 0.0564 0.0287 0.0851

注：对应附注调整情况详见公司于同日在上海证券交易所网站披露的《2022

半年度财务报表及附注（更正后）》。

3、对公司 2022 年三季度报财务报表项目的具体影响

   单位：元

项目  更正前   更正金额   更正后金额

商誉 77,574,309.24 8,117,557.65 85,691,866.89

资产总额 2,701,634,403.21 8,117,557.65 2,709,751,960.86

未分配利润 486,671,869.18 15,644,597.17 502,316,466.35

归属于母公司所有者

权益（或股东权益）

合计

1,792,791,758.02 15,644,597.17 1,808,436,355.19

少数股东权益 199,351,694.99 (7,527,039.52) 191,824,655.47

所有者权益（或股东

权益）合计
1,992,143,453.01 8,117,557.65 2,000,261,010.66

投资收益 3,445,172.77 15,644,597.17 19,089,769.94

营业利润 81,789,495.79 15,644,597.17 97,434,092.96

利润总额 81,821,118.67 15,644,597.17 97,465,715.84

净利润 69,890,104.34 15,644,597.17 85,534,701.51

归属于母公司股东的

净利润（净亏损以“-”

号填列）

54,828,731.33 15,644,597.17 70,473,328.50

基本每股收益 0.1008 0.0288 0.1296

稀释的每股收益 0.1008 0.0288 0.1296

4、公司对 2022 年第一季度报告、半年度报告及第三季度报告的合并财务

报表进行了更正，受此影响及工作疏忽，2022 年年度报告中“分季度主要财务

数据”，以及 2023 年第一季度、2023 年半年度、2023 年第三季度合并资产负

债表、合并利润表、合并股东权益表中的“上年同期数据”也随之变动，变动后

的数据见“1、对公司 2023 年一季度财务报表项目的具体影响，2、对公司 2022

年半年报合并资产负债表及合并利润表项目，3、对公司 2022 年三季度报财务

报表项目的具体影响。”

2022 年年度报告中“分季度主要财务数据”的更正情况如下：

   单位：元

 第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

（1-3 月份） （4-6 月份） （7-9 月份） （10-12 月份）

营业收入 更正前 183,336,955.10 258,542,191.40 205,650,214.26 493,712,146.16

更正后 229,473,052.36 299,761,532.63 276,502,587.19 335,504,334.74

更正金额 46,136,097.26 41,219,341.23 70,852,372.93 -158,207,811.42